2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________10.02.________ 2025 г.

        №___116__

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 15.01.2025 № 24 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2025-2027 годы»

В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 15.01.2025 № 24 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2025-2027 годы» следующего содержания:
План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2025-2027 годы» на 2025 год изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 10.02.2025 № 116
Утвержден

постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
от 15.01.2025 № 24
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2025-2027 годы» на 2025 год

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст- венный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализации

	Област-ной бюджет
	Феде-ральный бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2025-2027 годы»

	Подпрограмма 1
	«Ремонт и обустройство жилищно-коммунальной инфраструктуры Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

	Мероприятие 1.1.1

Экспертиза сметных расчетов
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество проведенных экспертиз сметных расчетов-25
	0
	0
	200,0
	0

	Мероприятие 1.1.2.

Приобретение прав на использование ПК "Гранд-Смета 2022"
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество подключенных пользователей ПК «Гранд-Смета 2022» - 1
	0
	0
	100,0
	0

	Мероприятие 1.1.3.

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилого фонда
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда - 1
	760,0
	0
	190,0
	0

	Мероприятие 1.1.4.

Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество выстроенных (реконструированных) объектов инфраструктуры - 1
	0
	0
	7 096,1
	0

	Мероприятие 1.1.5.

Приобретение дизель-генератора
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	01.03.

2025 г.

	Количество приобретённых основных средств от запланированного объёма - 1
	0
	0
	1 536,7
	0

	Мероприятие 1.1.6.

Выполнение проектно-изыскательских работ
	Отдел ЖКХ
	01.02.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество проведенных экспертиз сметных расчетов-25
	0
	0
	1 525,2
	0

	Подпрограмма 2
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	Мероприятие 2.1.1.

Создание (обустройство) контейнерных площадок)
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество обустроенных и оснащенных контейнерных площадок - 0
	5 916,9
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.2.

Приобретение контейнеров (бункеров)
	Отдел ЖКХ
	01.01.

2025 г.
	31.12.

2025 г.

	Количество приобретенных контейнеров и (или) бункеров ТКО - 0
	600,0
	0
	0
	0

».[image: image1.png]

PAGE